
— 604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

152

UCHWA£A Nr XXII/148/08 RADY GMINY I MIASTA W ODOLANOWIE

z dnia 12 grudnia 2008 r.

w sprawie: przyjêcia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i

godziny dora�nych zastêpstw, kryteria i tryb przyznawania nagród, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyzna-
wania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego, obowi¹zuj¹cego od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2009 roku

Poz. 152

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006
roku Dz.U. Nr 97, poz. 674) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181) ze zmianami
Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,
dodatku, nagród ze specjalnego funduszu nagród oraz dodat-
ku mieszkaniowego od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 roku
w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Odolanów.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XII/88/07 Rady Gminy i Miasta
Odolanów z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go, za warunki pracy, za wys³ugê lat, wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,
kryteria i tryb przyznawania nagród, a tak¿e wysoko�æ oraz
szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku miesz-
kaniowego, obowi¹zuj¹cego od dnia 1 stycznia do 31 grudnia
2009 roku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ I MIASTO ODOLANÓW

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

8) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity
z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 674),

9) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181) zmienione Rozporz¹dzeniem Mini-
stra Edukacji i Nauki z dnia 6 marca 2006 r. zmieniaj¹ce
rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 43 poz. 293).

ROZDZIA£ I
Postanowienia wstêpne

§1. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿sze-
go okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê, dla której organem prowadz¹cym jest gmina,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora, wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole/placówce,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,



— 605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

2. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe wa-
runki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku za wys³ugê lat,

2) dodatku motywacyjnego,

3) dodatku funkcyjnego,

4) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

5) dodatku za warunki pracy,

6) nagród ze specjalnego funduszu nagród,

7) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do dodatku
lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o
w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia, a tak¿e za dni, za które
nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wsku-
tek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opie-
ki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§3. 1.Nauczycielowi, w zale¿no�ci od zaanga¿owania
w pracy zawodowej oraz od osi¹gniêtych wyników w pracy,
mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-

dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowanie siê i wype³nie-
nie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�ci powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacje czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu
o posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskanie �rodków pozabud¿etowych oraz umiejêt-
no�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-

Poz. 152



— 606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno - wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ majach na celu promo-
wanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/ placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno-kulturalny-
mi,

Poz. 152

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi,
dyrektorowi na czas okre�lony nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie
d³u¿szy ni¿ jeden rok.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela,
dyrektora nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 20 z³ i wy¿sza ni¿ 800 z³.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w §3 ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora Burmistrz Gminy i Miasta.

7. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dy-
rektora szko³y wlicza siê w �rodki finansowe danej szko³y.

8. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywa
po przepracowaniu roku w szkole. Nauczyciel obejmuj¹cy
funkcje dyrektora placówki o�wiatowej mo¿e otrzymaæ doda-
tek z chwil¹ objêcia obowi¹zku dyrektora.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê w terminach wyp³a-
ty innych sk³adników wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§4. 1.Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego nauczycieli
wymienionych w ust. 1 okre�la poni¿sza tabela dodatków
funkcyjnych:

0 � �
/ � 6 �

�� ' � � � � �
�� ��� ��� ���
�� ���� ��� ���
��� ���� ��� ���
: ��� ���
3 �
' ��� ���
: �� ���
. � � �� ���

2) Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
 z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 50 z³
miesiêcznie,

2) powierzenia wychowawstwa - w wysoko�ci 50 z³ miesiêcz-
nie.

3. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej wa-
runki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stano-

wiska kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk
kierowniczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych przys³uguje dodatek z ka¿dego tytu³u.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w niniejszym paragrafie powstaje od pierwszego dnia miesi¹-
ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierze-
nie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji,
a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.



— 607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

6. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okre-
sach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków z in-
nych powodów, do których przypisany jest ten dodatek,
a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Nauczycielowi dodatek funkcyjny przyznaje dyrektor,
 a dyrektorowi Burmistrz.

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§5.  1.Nauczyciel mo¿e realizowaæ godziny ponadwymia-
rowe, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, na zasadach
okre�lonych w art. 35 Karty Nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem zawartym w niniejszym
ustêpie, w sposób okre�lony w ust. 1, o ile w czasie realizacji
tego zastêpstwa realizowane by³y zajêcia zgodne z planem
i programem nauczania danej klasy przez nauczyciela posia-
daj¹cego wymagane kwalifikacje do prowadzenia tych zajêæ.

4. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela,
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa reali-
zowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3, ustala siê,
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczna liczbê godzin realizowa-
nego wymiaru godzin.

5. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o którym mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a powy¿ej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §5,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

7. Nauczycielom, o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1 nie
przys³uguje prawo do wynagrodzenia z tytu³u zrealizowanych
godzin zastêpstw dora�nych.

8. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje w wysoko�ci jak za godziny ponadwymiarowe.

9. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie realizowane godziny zastêpstw, przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

10. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno
zapewniæ realizacjê programu nauczania.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Dodatek za warunki pracy

§6. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za pracê
w trudnych i uci¹¿liwych warunkach okre�lonych w przepi-
sach §8 i 9 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy, ze zmianami.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzale¿-
niona jest od:

1) stopnia trudno�ci uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia realizowanych prac lub zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach,
o których mowa w ust. 1, przy czym dodatek wyp³aca siê
w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w tych warunkach
obowi¹zuj¹cy go wymiar pracy. Dodatek wyp³aca siê
w czê�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje
w trudnych warunkach tylko czê�æ wymiaru lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze godzin.

3. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadze-
nie zajêæ, o których mowa w §8 rozporz¹dzenia wymienione-
go w ust. 1.

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ, o których mowa w §9 rozporz¹dzenia wymienio-
nego w ust. 1.

5. Wysoko�æ dodatku za pracê w trudnych warunkach
wynosi odpowiednio:

1) dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia rewalidacyjno -
wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³o-
wo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego,

2) dla nauczycieli prowadz¹cych indywidualne nauczanie
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego
w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego,

3) dla nauczycieli szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
w klasach ³¹czonych w wysoko�ci 25% stawki godzinowej
za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania w tych kla-
sach.

Poz. 152



— 608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

6. Wysoko�æ dodatków za uci¹¿liwe warunki pracy,
o których mowa w §9 rozporz¹dzeñ powo³anych w pkt 1
niniejszego paragrafu wynosi 30% zasadniczego wynagrodze-
nia nauczyciela za ka¿d¹ godzinê pracy przepracowan¹
w uci¹¿liwych warunkach.

7. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §9 cytowanego wy¿ej
rozporz¹dzenia, ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla dyrek-
tora Burmistrz.

8. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§7. 1.Nauczyciele mog¹ otrzymywaæ nagrody ze specjal-
nego funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno - wycho-
wawcze, zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela.

2. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu
nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych �rod-
ków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor
w rocznym planie finansowym szko³y, z tym, ¿e:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznawanie nauczycielowi nagrody uza-
le¿nione jest w szczególno�ci od:

1) posiadania wyró¿niaj¹cej oceny pracy,

2) legitymowania siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej.

4. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa w ust. 2 pkt 1 - dyrektor
placówki,

2) ze �rodków, o których mowa w ust. 2 pkt 2 - Burmistrz.

5. 1) Nagrody, o których mowa w ust. 1, s¹ przyznawane
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przy-
padkach, dyrektor, za zgod¹ Burmistrza, mo¿e przyznaæ
nauczycielowi nagrodê w innym czasie.

2) Szczegó³owe kryteria i tryb przyznawania nagród reguluje
Uchwa³a Nr XII/53/2003 Rady Gminy i Miasta w Odolano-
wie z dnia 29 wrze�nia 2003 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania
nagród dla nauczycieli.

ROZDZIA£ VIII

Dodatek mieszkaniowy

§8. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin i posiadaj¹cemu kwalifikacje do

zajmowania stanowiska nauczyciela przys³uguje nauczyciel-
ski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 15,00 z³,

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 30,00 z³,

3) przy trzech osobach w rodzinie - 40,00 z³,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 55,00 z³.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy-
³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi - Burmistrz.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowania przez
niego lokalu mieszkaniowego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystanie z urlopu wychowawczego.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§9. 1.Nauczycielom, którzy zgodnie z organizacj¹ pracy
szko³y realizowali zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub
opiekuñcze w niedziele, przys³uguje z tego tytu³u inny dzieñ
wolny od pracy.

2. Za pracê w �wiêto przypadaj¹ce poza dwoma dniami
w tygodniu wolnymi od pracy, nauczyciel otrzymuje inny

Poz. 152



— 609 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

dzieñ wolny od pracy, a w uzasadnionych przypadkach,
zamiast dnia wolnego, wynagrodzenie ze 100% dodatkiem.

3. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³uguj¹
w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹tkiem
dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole, który
przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar zajêæ.

§10. 1. Regulamin uzgodniono z w³a�ciwymi zwi¹zkami
zawodowymi dzia³aj¹cymi na terenie gminy.

Poz. 152, 153

2. Ka¿dego roku Rada Gminy i Miasta okre�la wysoko�æ
�rodków finansowych na wyp³atê sk³adników wynagrodzenia
wyszczególnionych w §1 ust. 2 niniejszego regulaminu.
Wysoko�æ �rodków okre�lona jest w uchwale bud¿etowej na
dany rok bud¿etowy.

3. Podzia³u �rodków finansowych, o których mowa w ust.
2, dla poszczególnych szkó³ i placówek dokonuje Burmistrz.

4. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

153

UCHWA£A Nr XIX/149/08 RADY MIASTA I GMINY W SZAMOCINIE

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie zwolnienia z op³aty z tytu³u dokonania zmiany wpisu do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej dotycz¹cej tylko
uaktualnienia wpisu o kody Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci (PKD) 2007

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�. zm.1) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada
1999 r. Prawo dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz.
1178 z pó�. zm.2) Rada Miasta i Gminy Szamocin uchwala, co
nastêpuje:

§1. Zwalnia siê przedsiêbiorców z op³aty z tytu³u zmiany
wpisu do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej prowadzonej
przez Burmistrza Miasta i Gminy Szamocin, wynikaj¹cej z
dostosowania danych ewidencyjnych do przepisów rozporz¹-
dzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie
Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci (PKD) (Dz.U. Nr 251, poz.
1885).

§2. Zwolnienie obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2009 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Szamocin.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(-) Bogdan Bembnista

1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;
Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone
w Dz. U. z 2000 r. Nr 86, poz. 958; Nr 114, poz. 1193, z 2001
r. Nr 67, poz. 679, Nr 49, poz. 509, Nr 102, poz. 1115; Nr 147,
poz. 1643, z 2002 r. Nr 1, poz. 2, Nr 115, poz. 995, Nr 130, poz.
1112; z 2003 r. Nr 86, poz. 789, Nr 128, poz. 1176; Nr 217, poz.
2125, z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 91 poz. 870, Nr 173, poz.
1808, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043; z 2008 r. Nr 141, poz. 888.


